



2012-05-18

Lundanes och Niggli i topp - Tove Alexandersson fyra

Guld till Simone Niggli och Olav Lundanes – och inga medaljer till Sverige. Resultaten från långdistansen vid EM i Dalarna liknade till stora delar dem från medeldistansen, med exakt samma topptrio på damsidan. Där bakom blev 19-åriga Tove Alexandersson fyra och Annika Billstam femma. Bäste svensk på herrsidan blev Johan Runesson på 18:e plats.

Tove Alexandersson i en av långdistans-EM-banans många klättringar. 19-åringen klättrade starkt och slutade fyra. Foto: Sören Andersson

Det blev en förkrossande seger i damklassen för schweiziska trebarnsmamman Simone Niggli, som med ett näst intill perfekt lopp vann med hela fyra minuter. - Jag hade en fantastisk känsla, det rullade bara på hela vägen. När jag hörde att jag ledde så stort vid varningen lät det helt otroligt, säger Niggli, med 17 VM-guld och nu nio EM-guld på meritlistan.



Suveräna Simone Niggli tog sitt nionde EM-guld. Foto: Sören Andersson

Hon hann upp ryskan Tanja Ryabkina, som startade tre minuter före men trots det tog silver. Bronset gick till Minna Kauppi, Finland, 1.10 före fyran Alexandersson. - Jag är jättenöjd med hur jag höll ihop loppet hela vägen och känner att jag hela tiden närmar mig de allra bästa, säger junioren Tove Alexandersson, som hade en miss längs banan. - Jag lade nog bort ungefär en minut, men det var lite längre än så upp till medaljerna. Jag har gjort allt vad jag kunde, fortsätter hon.

Femman Annika Billstam startade tidigt efter ett sämre lopp i kvalet och hade länge ledningen i mål. - Det var ett bra lopp, men formen är inte lika bra nu som när jag vann långdistansguld i VM i somras. Det tog lite tid innan jag kom in i loppet, men sedan gick det bättre och bättre, säger Annika Billstam, som var tre minuter från medaljerna.

"Synd att det inte var medalj"

I herrklassen var svenskarna långt från medaljplatserna. Bäst gick det för Johan Runesson på 18:e plats, drygt sju minuter bakom segaren Olav Lundanes, Norge. - Otroligt synd att det inte var medeldistans idag. De första 45 minuterna gick jättebra, men sedan kom jag in i det terrängområde där det gick dåligt igår och tappade mycket tid. På slutet var jag rejält sliten, säger 22-åringen Runesson som är ett framtidsnamn i svensk orientering.

- Det är min första långdistans i ett internationellt seniormästerkap. Jag siktar på att vara som bäst till VM i Sverige 2016, säger Runesson.

Bakom Runesson radade de övriga svenskarna upp sig med Anders Holmberg som 21:a, Fredrik Johansson 22:a och Gustav Bergman 27:a.

Segraren Olav Lundanes var en minut före silvermedaljören Matthias Merz, Schweiz, med var med sitt tidiga startnummer långt ifrån säker på seger.

- Jag hade inte riktigt samma tryck i benen som igår, men är annars väldigt nöjd med loppet, säger normannen, som även vann VM-guld på långdistansen 2010.



Olav Lundanes på väg mot sitt andra raka EM-guld. Foto: Sören Andersson

Bronset gick till Valentin Novikov, Ryssland, som tog brons i medeldistansen. Han låg tvåa stora delar av banan men fick till slut se sig besegrad av Merz med 25 sekunder.

[Resultat på EM-arrangörens hemsida](#)

Var blev världens bästa landslag av? På hemmaplan? Inte kan man skylla på små marginaler som är så populärt när det går mindre bra för ett svenskt landslag, det är väl bara att åka hem och träna mer och hårdare. Ryska laget har tagit 4 medaljer på 2 distanser, med minimala resurser jämfört med de Scandinaviska landslagen, bäst när det gäller.

Skrevs av Coachen 2012-05-19 kl 02:30

[Anmäl](#)

Simone Niggli's km-tid (om hon nu hade kunnat fortsätta i samma tempo) hade räckt till en topp-30 placering i herrarnas A-final (97:45)! Det är inte annat än man kan unna buga å bocka för showen och ge henne en tumme upp... <http://www.facebook.com/pages/Simone-Niggli/46605183376> Men i helgen håller vi tummarna i hopp om svenska medaljer! Go for it!!

Skrevs av Karl Tiselius 2012-05-18 kl 17:36

[Anmäl](#)